Ad decimum quintum. Hic articulus similiter iuxta prioris 
tractatus conclusionem confirmatur; nimirum, quod bona et arces, 
extraneis inscripta per Hungaros restituta, eis pecunia ipsorum, 
cum consensu suae majestatis, redimere liceat. Privilegia autem 
liberarum civitatum, in quorum usu fuerunt, conserventur: et im­
posterum illis privilegiis, tam Hungari, quam Germani et Bohemi 
inhabitatores indifferenter et aequali iure gaudeant, fruantur et 
utantur. Querelae vero contra illos in publica proxime futura 
diaeta audiantur, et per regnicolas vei iudices regni iudicentur. 1 3 

A z okirat utolsó sorai ezek: 
Etsi cum Turca pax honesta concludi non posset, ipsique 

Turcae conditionibus inhaererent, et talia proponerent, quae Regno 
Hungariae, vicinisque Provinciis damnosa, periculosa et pernitiosa 
essent, quod extunc conjunctis viribus, cum Milite S. C. R. Mttis 
contra eum, ut communem. Christiani nominis et patriae hostem, 
secundum Decreta et Constitutiones Regni pari alacritate et 
promptitudine absque ulla tergiversatione ad contestandam eorum 
fidelitatem procedant. 

Quod si vero secus fieret, contrarium facientes eo ipso 
Notam perpetuae infidelitatis incurrent. Acta et conclusa sunt 
haec Viemiae Austriae 23. die mensis Iunii. Anno Domini 1606. 

Matthias, Trautsohn, Liechtenstein, Ilieshazi, Molart, Breiner, 
Vizkelety, Erdödy, Thurzó Gy., Ostrosith, Forgách Zs., Krenberg, 
Appony. 

m.) Egy 1606 elejéről kelt s a bécsi udvarból származó jelentés szerint: 
Bona Ecclesiastica fere omnia Botskayus partim oppignoravit, partim inter 
suos distribuit perpetuo possidenda. (Brüsseli okmánytár III.) 

1 8 A korponai gyűlés erről: Az országbeli jószágokat irott Törvényünk 
ellen, idegen nemzetnek osztotta ő felsége, ugy mint Sz. Györgyöt, Bazint, 
Communitásnak és német póroknak, contra Constitutionem Anni 1542. Poson. 
art. 33. Azonképen Modrot is, Lipcsét Lengyelnek; Viglest, Muránt Német­
nek, Husztot Olasznak, Trencsint, Suránt Likavával egy bécsi áros embernek, 
Henckel Lázárnak adta volt. Bánffy Diénes jószágát a Kassai Mustra 
mesternek Lassotának conferálta. Zólyom és Dobronivát német tiszttartó 
birta. De még a szabad városokban is a német... magyarnak házat venni, 
biróságot vagy tanácsságot viselni, nem engedte magyaroknak. Mely dolog 
gyalázatos a magyar nemzetnek, és nem méltó hogy hazájából ki rekesz­
tessék. Azért ezután szabad légyen Magyaroknak házat venni, biróságot és 
tanácsságot a Szabad városokban viselni. Hozhatunk sok exemplumokat 
elő, de a többi közül, im egyet hozunk rövidségnek okáért. Posony